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■今月の
　「そうじゃ家族の日」

　10月 17 日㈰

　毎月第 3日曜日は「そ
うじゃ家族の日」です。
子どもを囲んで家族の絆
を深めましょう。

10 月のイベント
健康支援研修会
　場所　総合福祉センター
　内容　市内に在住か在勤の人を対象に、「今日から始める健幸
生活」と題して、株式会社岡山スポーツ会館フィットネス担当
本部長の石尾正紀さんが講演
　問い合わせ　市婦人協議会事務局（☎� 8362、生涯学習課内）

巡回ふれあい講演会
　場所　長良文化センター
　内容　「総社市の多文化共生社会」と題して、市職員の譚

たん

俊
しゅん

偉
わい

さんが講演
　問い合わせ　長良文化センター（☎� 5653）

グリーンライトアップ～臓器移植普及推進 PR～
　場所　備中国分寺
　内容　19 日㈫まで。10 月の臓器移植普及推進月間事業の一
環として、備中国分寺五重塔をグリーンにライトアップ
　問い合わせ　健康医療課健康増進係（☎� 8259）

菊花展
　場所　カミガツジプラザ
　内容　11月 11日㈭まで。市花の会の会員が育てた菊を展示
　問い合わせ　市花の会事務局（☎� 3491、総合文化センタ
ー内）

「山陽道のうつりかわり ｣展示会
　場所　まちかど郷土館
　内容　11月 28 日㈰まで。県内の旧山陽道に関連する絵図や
写真など、約 50点を展示
　問い合わせ　まちかど郷土館（☎� 9211）

法律ミニ講座
　場所　総合福祉センター
　内容　「近隣トラブルについて」と題して、市権利擁護センタ
ー “しえん” の弁護士、吉野夏己さんが講演
　問い合わせ　市権利擁護センター “しえん”（☎� 8374、市
社会福祉協議会内）

昭和地区ふれあい文化祭
　場所　昭和公民館
　内容　31日㈰、午後３時まで。展示や演芸、バザーなど
　問い合わせ　昭和地区ふれあい文化祭実行委員会（☎�
1103、昭和公民館内）

総社市消費生活展
　場所　天満屋ハピータウンリブ総
社店
　内容　「“消費” で築く新しい日常」
をテーマに、市消費生活問題研究協
議会会員が作った作品展示やリサイ
クル作品の販売など
　問い合わせ　交通政策課（☎�
8249）
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　令和 4年度の保育所（園）、幼稚園、認定こども園、
小規模保育事業・事業所内保育事業の申し込みは、11月
４日㈭から開始です。詳しくは『広報そうじゃ』11月号
に掲載します。※申込書の配布開始は 10/28 ㈭から

令和４年度令和４年度    保育所（園）・幼稚園保育所（園）・幼稚園  などの申し込みについてなどの申し込みについて

問い合わせ　こども夢づくり課（☎� 8265）

申込期間

市ホームページ

衆議院議員総選挙の投票を！
　近く、10 月 21 日㈭
に任期満了となる衆議
院議員の選挙が予定さ
れています。投票をお
願いします。

 5 ●火
13:30 ～　
　　14:30

 9 ●土
 14:00 ～　
　　15:30

 13 ●水
18:00 ～　
　　22:00

 20 ●水
8:30 ～　
　　20:00

 2020 ●水
9:00 ～　
　　17:00

 28 ●木
14:00 ～　
　　15:30

　問い合わせ　市選挙管理委員会事務局
（☎� 8311）

イベント参加時の
感染症対策のお願い
　イベントに参加する
際は、以下などの感染
症対策にご協力くださ
い。
・�マスクの着用や手洗
い、手指消毒を行う
・参加当日に検温する
・�発熱や咳が出るなど、
体調がよくない場合
は参加を控える

掲載イベントについて
　９月 13 日現在で開
催予定のイベントを掲
載しています。今後、
中止や延期になる可能
性があります。

広報そうじゃ 2021.10　1011　広報そうじゃ 2021.10


